MIRABAUD

6 MAI 2025 - COMMUNIQUÉ DE PRESSE

Mirabaud & Cie (Europe) SA renforce sa gouvernance avec la nomination de Carlo Thill au sein de son Conseil d'administration

Luxembourg, 6 mai 2025 – Mirabaud & Cie (Europe) SA, la banque privée luxembourgeoise du Groupe Mirabaud, avec ses succursales de Paris, Londres et Madrid, annonce la nomination de Carlo Thill en tant que nouveau membre de son Conseil d'administration, effective depuis le 19 mars 2025. Cette nomination s'inscrit dans la volonté du Groupe de consolider sa structure de gouvernance au Luxembourg et d'accompagner son développement stratégique en Europe.

Carlo Thill est au bénéfice d'une expérience reconnue dans le secteur financier luxembourgeois de plus de 40 ans, avec de nombreux rôles d'administrateurs et de direction au sein d'institutions financières de renom, dont BGL BNP Paribas. Son expertise approfondie en stratégie, gestion des risques et planification financière apportera une valeur ajoutée significative aux orientations stratégiques de Mirabaud & Cie (Europe) SA.

Nicolas Mirabaud, Associé gérant et Président du Conseil d'administration de Mirabaud & Cie (Europe) SA, a déclaré: «Nous sommes ravis d'accueillir Carlo Thill au sein de notre Conseil d'administration. Son parcours exemplaire et sa vision stratégique seront des atouts essentiels pour soutenir la croissance et les ambitions de Mirabaud & Cie (Europe) SA dans les années à venir.»

A l'occasion de sa nomination, Carlo Thill a ajouté: « C'est un honneur de rejoindre le Conseil d'administration de Mirabaud & Cie (Europe) SA et je remercie chaleureusement les Associés du Groupe pour leur confiance. Ensemble, nous travaillerons à poursuivre le développement de la Banque et à consolider sa position sur le marché luxembourgeois, lui permettant de répondre aux attentes toujours plus pointues de ses Clients et aux défis du secteur financier. »

Cette nomination illustre l'ambition du Groupe Mirabaud de continuer à se positionner comme un acteur de référence de la banque privée au Luxembourg et en Europe, en s'appuyant sur des talents de premier plan et une gouvernance renforcée et alignée avec les meilleures pratiques de l'industrie bancaire.

Le Conseil d'administration de Mirabaud & Cie (Europe) SA est désormais composé de 5 membres: Nicolas Mirabaud (Président), Patrick Hauri, Sarah Khabirpour, Julien Meylan et Carlo Thill.



Le Groupe Mirabaud

Le Groupe Mirabaud a été fondé à Genève en 1819. Fort de ses quatre valeurs cardinales - Indépendance, Conviction, Responsabilité et Passion - il s'est développé au fil du temps pour constituer un groupe international proposant à ses Clients des services financiers et des conseils personnalisés dans différents domaines d'activité. Il s'est spécialisé dans le Wealth Management (gestion de portefeuille, conseils en investissements et services aux gérants de patrimoine indépendants) et l'Asset Management (gestion institutionnelle, gestion et distribution de fonds).

Depuis toujours, Mirabaud s'engage fortement en matière de responsabilité et de durabilité. Cela se reflète dans ses interactions avec ses Clients, ses employés et la société dans son ensemble. Signataire des Principes pour l'Investissement Responsable (PRI) des Nations Unies depuis 2010, Mirabaud détient la meilleure note dans ce domaine grâce à sa gouvernance et sa stratégie globale engagée.

Le Groupe emploie quelque 700 collaborateurs et compte des bureaux en Suisse (Genève, Bâle et Zurich), en Europe (Londres, Luxembourg, Paris, Madrid, Barcelone, Valence et Milan) et dans le reste du monde (Montréal, Dubaï, Montevideo et São Paulo).

Pour plus d'informations, veuillez consulter le site : www.mirabaud.com

Contacts presse

Audrey Berladyn Head of Media Relations and Publications T. +41 58 816 25 46 audrey.berladyn@mirabaud.com

